
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 040-2022.

• EXTRATO DO TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO Nº 014/2022.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 035-2022.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0098/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 

1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e 

legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 

Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 039/2022, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para 

eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos injetáveis para suprir as necessidades da secretaria 

municipal de saúde deste município em razão dos itens fracassados do PE SRP 012/2022, sendo vencedores: MCS 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 

22.968.511/0001-34, para os itens: 10 e 11, totalizando o valor de R$ 39.108,00 (trinta e nove mil, cento e oito reais), SUPRI 

VALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, para os itens: 05, 18 

e 20, totalizando o valor de R$ 219.880,00 (duzentos e dezenove mil, oitocentos e oitenta reais), NOVASUL COMERCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 14.595.725/0001-84, para os itens: 06, 07 e 09, totalizando o 

valor de R$ 39.706,00 (trinta e nove mil, setecentos e seis reais), OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTS 

HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ: 

11.311.773/0001-05, para o item: 8, totalizando o valor de R$ 61.680,00 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta reais) e 

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 42.092.374/0001-24, 

para o item: 14, totalizando o valor de R$ 64.512,00 (sessenta e quatro mil, quinhentos e doze reais). Os itens: 01, 02, 03, 04, 

12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 e 22 foram FRACASSADOS. 

 

 

 Uauá/BA, 20 de julho de 2022. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11854C58C433AAB87DE474444AD4A7EE

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO  

TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO Nº 014/2022 

 

P.A.: 0037/2022. – DISPENSA Nº 006/2022. – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: DALVA CARDOSO DA SILVA – CPF: 

569.662.705-63 – OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, 

LOCALIZADO NA RUA DA INDEPENDÊNCIA, S/N, CENTRO, UAUÁ/BA, INSCRITO NO 

CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.02.019.0021.001. – FUNDAMENTO 

LEGAL: ART. 78, XII, DA LEI Nº 8.666/1993 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 4.01.01– 

ATIVIDADE: 2.029– ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00– FONTE: 01 – DATA DA 

ASSINATURA: 01/07/2022 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAC53AE2BC26E62DCADEF08577F90D11

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001‐97 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2021 
 

 
PA: 0146/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001‐97 – CONTRATADO: PONTO DA HORA – CNPJ: 18.559.852/0001‐89 – 
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE RECARGA DE 
CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, DE ACORDO COM A ORDEM DE SERVIÇOS 
EMITIDA PELO CONTRATANTE. PRAZO: 06 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI 
Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 27/07/2022 A 27/01/2023. – DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFD36F89551DD665BB58E7BD1DDB9703

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0078/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
035/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de combustíveis (na bomba), para 
abastecimento da frota municipal, tanto na sede do município de Uauá quanto no trecho Tucano x Serrinha, 
em favor das empresas SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 
20.787.822/0001-71 para os Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07 e 08 e ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA,  CNPJ: 13.689.682/0005-67 vencedora para os lotes 09,10, 11, 12, 13 e 14, nas 
condições apresentadas em suas propostas de preços., para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá/BA, 20 de julho de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9516561CCB2B5C4C485317F3942B27

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, que tem por objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de revisão 
mecânica de MOTONIVELADORA XCMG, MODELO GR1803BR, incluindo a aquisição de 
insumos necessários para a mesma, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Uauá- Ba. - Torna pública e oficializa a presente 
“ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 149/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Ano 
X - Edição nº 01731|, na edição de quarta-feira, 20 de julho de 2022, conforme disposições a 
seguir alinhavadas:  

1 - Onde se lê:  

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de pessoa jurídica para realização de 
revisão mecânica de MOTONIVELADORA XCMG, MODELO GR 1803BR, visando atender as 
demandas da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Uauá- Ba. 

Classificação: (3.3.90.39.00). 

2 - Leia-se: 

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de pessoa jurídica para realização de 
revisão mecânica de MOTONIVELADORA XCMG, MODELO GR1803BR, incluindo a 
aquisição de insumos necessários para a mesma, visando atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Uauá- Ba. 

Classificação: (3.3.90.39.00). 

Classificação: (3.3.90.30.00). 

 

 

Uauá - BA, 21 de julho de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B169EC7536DF0E7730998AE12EC41D1

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 

 

P.A.: Nº 0114/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: 

PONTO DA HORA LTDA – CNPJ: 18.559.852/0001-89 – OBJETO: Constitui o objeto do 

presente contrato, a contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Aparelhos Celulares 

Smartphones, visando atender as necessidades socioassistenciais do CRAS no Povoado 

de São Paulo, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza 

de Uauá- Ba. – VALOR GLOBAL: 2.423,80 (Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e 

Oitenta Centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

5.01.01 – ATIVIDADES: 2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00  - FONTES DE 

RECURSOS: 00 VIGÊNCIA 14/07/2022 a 14/08/2022 – DATA DA ASSINATURA: 

14/08/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E996D9A0379CB70D1AFC08F90DAB3045

quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2



quinta-feira, 21 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614586BF4CCB62A7529B1D134C25FAF2


		2022-07-21T16:25:19-0300




